CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

REQUERIMENTO Nº 41/2025

Encaminhamento: A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador: Wagner José Franco de Godoi

                              Requeiro em conformidade com o artigo 160 do Regimento Interno desta Câ-
mara, que seja a presente propositura encaminhada à Empresa Brasileira de Correio e Telégra-
fos, para que estude a possibilidade de retomar às entregas de correspondências nos Bairros
Altos do Pinhal e Recanto Santo Antonio do Pinhal, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

                            Este subscritor foi motivado pelas constantes reclamações dos moradores das
localidades, que não estão sendo atendidos com o serviço de entrega de correspondências.

                          Segundo os moradores, é um absurdo que os locais mencionados estejam des-
providos de um serviço tão essencial.

                          Com a iniciativa de entrega das correspondências nas localidades solicitadas, irá
contribuir com a diminuição do fluxo de pessoas na agência do correio deste município.

                          Sendo assim, solicito dessa Conceituada empresa que analise a presente propo-
situra para que o problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 25 de março de 2025.

Wagner José Franco de Godoi
Vereador